چیزی از جلال این قصر ها را از وصف باور نکردنی که ابوالفدا آورده توان دریافت که گوید: " در قصر خلیفه ۲۲.۰۰۰ قالی گسترده و به دیوار ها ۳۸.۰۰۰ فرشینه و ۱۲.۵۰۰ قواره [واحد شمارش پارچه - سدید] پارچه ابریشمین آویخته بودند. ... معتصد ۴۰۰.۰۰۰ دینار (درحدود ۱.۹۰۰.۰۰۰ دلار) به بنای قصر ثریا خرج کرد (۲۷۹ هـ ق ۸۹۲ م). اگر به یاد بیاوریم که در طولیله های این قصر ۹.۰۰۰ شتر و استر بود، وسعت آن را حدس توانیم زد. مکتفی در جوار قصر ثریا، قصر تاج را بنیاد کرد (۲۹۰ هـ ق، ۹۰۲ م) که بنا و باغستانهای آن درمساحت ۲۳.۰۰۰.۰۰۰ متر مربع گسترده بود [این همه ثروت از کجا و چگونه به دست آمده بود؟ چقدر خانه ها ها باید ویران شده باشند تا این کاخ ها آباد گردند و چقدر انسان باید کار کنند و استثمار شوند تا پول خرج این پادشاهان (جانشینان پیامبر) فراهم آید و چگونه آن تمدن نباید از بین می رفت؟